

8. Інформація про господарську та фінансову діяльність

8.1. Інформація про основні показники господарської та фінансової діяльності

За 1 півріччя 2013 року протранспортовано розподільчими газопроводами 459,5 млн. кубометрів природного газу. В порівнянні з фактом минулого року обсяги транспортування знизились (на 7,8%). Зниження обсягів транспортування відбулося внаслідок підвищення температури повітря та зменшення обсягів виробництва по промислових споживачах.

Обсяги постачання природного газу споживачам склали 342,6 млн. кубометрів і зменшились в порівнянні з минулим роком на 27,2%, що обумовлено зміною гарантованого постачальника для підприємств, що здійснюють виробництво теплової енергії.

1. Послуги з транспортування природного газу

Від послуг з транспортування природного газу товариством отримано чистий дохід в сумі 137,3 млн.грн. при 149,8 млн.грн. за 2012 р., що обумовлено зменшенням обсягів транспортування газу.

Собівартість виробництва складала 138,00 млн.грн., збиток склав 0,737 млн.грн. при фактично отриманому прибутку 15,6 млн.грн. за 2012 рік.

2. Послуги з постачання природного газу

Чистий дохід від послуг з постачання газу склав 12,6 млн.грн. при фактично отриманому за 2012 р. – 17,4 млн.грн.

Собівартість наданих послуг складала 13,4 млн.грн., збиток – 0,714 млн.грн., за 1 півріччя 2012 р. – прибуток 0,613 млн.грн.

3. Послуги з іншої діяльності

Іншими видами діяльності для товариства є послуги з будівельно–монтажних робіт, газифікації, проектування, технічному обслуговуванню та ремонту газового обладнання. Обсяг наданих послуг склав 6,3 млн.грн. при фактичних обсягах 1 півріччя 2012 року – 5,3 млн.грн..

Послуги не є стабільними і залежать від зовнішніх джерел фінансування.

Послуги з іншої діяльності прибуткові, прибуток – 1,2 млн.грн., рівень рентабельності - 23%.